Placuit etiam serenitati nostrae regia interdicere actoritatc, ne quis

umquam per succedentia tempora liuic nostrae munificentiœ operi,

quod cudimus, aliqua temeritate praesumat contraire, neque de con-

cessis jam dictis rébus, neque in parvo neque in magno, quicquam
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minuere audeatj neque custodein , quem ibi monachi posuerint, qua-

libet corveda seu exactione piemat vel {jravet; sed, liber ab omul con-

suetudine seculiarium liomluiiin, secure ibi maiieat, el moiiachis sei-

viat : tantummodo, statuto tempore, quindecim denarii
,
quatuor viiii

cantari, mina avene, panis et gallina una, nobis habeiida, ofiicio nostro

rcddaiitur. Quod si in reddendo monachi tardi extiterint, emendent,

et res noniinatas non perdant. Mandavimiis itaque hanc cartam nos-

tro nomine nominibusque primatiim nostrorum alque regiœ dignitatis

sigillo corroborari , ut rata et inviolata pei nianeat in evum. S. PhiHppi

régis. Gausfridi, episcopi Carnotensis. Amabici clerici. Frogerii de

Catalannis. Rodberti de Rupe Forli. Guausfridi, comitis Maritaniœ.

Gervasi , dapiferi régis. Philippi capellani. Tedbaldi , stabularii régis.

Lancelini, pincerne régis. Gisleberti de Tegulariis. Hugonis de Curte

Sexaudi. Fulconis pincernae. Udonis, dapiferi episcopi. VVibaldi cle-

rici. Adventii. Johannis Brustini. Arroldi. Riclierii et Girardi de

sancto Georgio. Actum est hoc Drocis Castro publiée , ante portam

sancti Vincentii, anno ab incaruatione Domini millesimo LXXX'VI",

indictione nona , régnante Philippo roge anno XX'Vl". Ego Gisle-

bertiis notarius, ad vicem Gaufridi , Parisiorum episcopi, summi can-

cellarii régis, relegendo subscripsi. »

CAPITULUM XXI.

De libertate V aecclesiarum quas sunt in Perlico,

i mart. 108(1 « In noiiiine sanclae et individuse Tinnitatis, Patris videlicet et Filii

et Spiritus Sancti, ab utroque procedentis. Ego Gausfridus, licet indig-

nus, œcclesiae Carnotensis episcopus, notum volo fieri meis successo-

ribus et aliis œcclesiae nosti-œ fidelibus, quod frater Eustachius,

abbas sancti Pétri Carnotensis cœnobii, rogavit humiliter parvitatem

meam, ut sibi et concrecationi monachorum ibidem servientium da-

rem plurima altaria, sine uUa redemptione ulterius habenda, altare

videlicet de Ermenteriis, et de Roheria, et de Buxseto, et de Castella-

riis, et de Cruciaco. Quia ergo ista petitio et laeie honestati et eorum
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ntilltati convenire visa est, dono eis predicta altaria, cura assensu fra-

tris Gauslini archidiaconi , solita et quieta ab omiii veuditione, a

sinodo et circada , ab omni etiam consuetudine et ab omni exactioue

justiciœ , fratre nostro GausHno hoc tautum sibi, quandiu vixerlt, reti-

nente, justiciam scibcet de presbiteris in eisdera locis servienlibus. Ut

autem par succedentia tempora firmum et stabile hoc donum maneat

,

prœsenti scripto mandavi et signo crucis manu mea facto roboravi , et

fidebum meorum manibus cori'oborandnm tradidi. Signum -|- Gaus-

fridi cpiscopi. Adelardi decani. Hilduini piœcentoris. Widdonis, ab-

batis sancti Johannis. Hilberti de Gurzeis. Rainbaldi de Cabiiaco.

Ernaldi de Cui-ba Villa. Giraldi presbiteri. Mainardi presbiteri. Ga-

rini diaconi. Durandi. S. Willelmi archidiaconi. Gauslini subdecani

et archidiaconi. Frodonis subcentoris. Fulconis archidiaconi. Hil-

duini, Girardi fdii. Landrici. Odonis, nepotis Ernaldi. Morini pres-

biteri. Gausfridi presbiteri. Hyec carta tradita esta Gauslino cancella-

rio, IIII nonas Marcii, indictione VIIII, anno ab incarnatione Domini

millesimo LXXX''VI"', regnl autem Philippi régis XXVI. )>

CAPÏTULUM XXII.

De pravis consuetudinibus reniissis in loco Sancti Gcorgii.

" In nomine .sanctge et individuae Trinitatis, Patris videlicet et Filii ^'"" i"^"

et Spiritus Sancti. Omnes denique qui Christum credunt lapides vivi

dicuntur, ut apostolus ait : Vos estis lapides vù'i adificali , domus
spiritales' . Igitur, si volumus ut inhabitet Christus in nobis et nos in

ipso, hostes nostros, idest vitia, debemus interficere, Samuelis pio-

phetœ sequcntes exemplum, qui, gladium accipiens, Agag, regem pin-

guissimum % in frusta concidit, nobis in hoc ostendens facto, pugnantes

contra carnis vicia nuUi omnino debere parcere, sed omnia interfi-

cere, ne in raortis culpam incidamus, sicut rex Saul, qui Agag régi,

contra preceptum Domini, pepercit% et ideo Dominus ab eo recessit, et

' Vid. Petr. 1,2,5.
= Reg. I, i5, 32 et 33.

' Ibid., 9.
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spiritus malignus eum arripuit. Hoc exemplo et aliis quamplurimis

Saiictarum Scriplurarum exemplis plene edocti , notum esse volumus

omnibus sanctae Del œcclesiœ lidelibus, tam prsesentibus quam futu-

ris, ego, videlicet Hanricus, et frater meus parvissimus, nomine Mo-
rlnus, militari balteo utrique accincti, quoniam arabitlouem iiefariam,

quae nos, in adolescentia positos, actenus decepil, a nobis abigimus, et,

humili prece Eustachii, abbatis cœnobii sancti Pelrl Carnotensis, ad

hoc sumus perducti , ut
,
pro Dei amore et nostra salute

, pravas con-

suetudines et intolerabiles ,
quas injuste accipiebamus in loco sancti

Georpii
,
qui situs est non longe a llumine quod Arva dicitur, ex toto

dimittimus; solummodo eas retinentes, quas pater noster Rainbertus,

pro defensione hominum, precario habuisse refertur, rusticorum vide-

licet boves ter in anno ad exercendam terram in eodem loco. Simili

modo semel in anno et tempore congruo, de arietibus atque agnis, si

fuerint, sine gravamine incolarum, monachus loci rector rogatus

nobis prebebit, quatinus nos libenti animo ab omnibus iiominibus,

pro posse nostro , et locum et omnem rem loci intus et cxterius de-

fendamus. Negocium quidem sifuerit inter ipsius loci homines, quod

sine bello fniire nequeat, pressente monacho, finietur in nostra curia.

Prandium vero quod in sancti Georgii festivitate inverecunda fronte

requirebamus , omnino dimittimus, quia maie solennitatem célébrât

qui se ab inlicitis non custodit. Et, ut prœlibavimus , omnes execra-

biles consuetudines quas usurpabamus in praefato loco, nunc et dein-

ceps remittimus, prœter illas quas patrem nostrum habuisse a plurimis

dicitur; qua; préecario requirantur a monacho, non vi ab hominibus

exlorqueantur. Has autem litteras
,
quas fieri jussimus , signo sanctae

crucis publiée in Drocis Castro inpresso corroboravimus ,
pariumque

nostrorum ac fidelium manibus corroborandum tradidimus
,
quorum

nomina inferius in testimonio jussimus scribi. Si quis autem profanus

huic largitioni nostrae contraire vokierit, nisi poenituerit, cum Juda

proditore, et cum his qui Dominum Jhesum crucifixerunt , in inferno

poenas habeat carentes fine. Data est haec carta Drocis castro publiée,

anno dominice incarnationis milleslmo LXXX^VI", indictione VIIII

,

Philippi régis regni anno XXVI. Paulus, monachus et edituus, nota-

rius extitit. »
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CAPITULUM XXIII.

De aecclesia Puteosae villas.

i< In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti , qui trinus est perso- aduo iosg.

nalitei' et unus essentialiter. Desertœ gentilitati , id est secclesiae de

gentibus collecte, per Isaise prophète vocem , Dominus spiritnalium

virtutum doua promitlens, inter odorifera arbiista ulmum atqiic

biixum posui ' dicens : Ponam in deserto abietem , ulmum et buxum
simul', Nunc autem abiete in hac série praeterinisso

, quo sancti homi-

nes panduntur, quorum mentes jugi meditatione sancto desiderio ad

celestia contemplanda elevantur, nos quoque fragiles et mole iniqui-

tatum pressos minoribus rébus informari oportet , ut vel ulmi aut

significationem buxi gerere videamur, torpentes in bonis operibus , et

hujus caduci atque fugitivi seculi inservimus honoribus : ulmus qui-

dem in altumi crescit , sed minime ferens fructum , oos procul dubio

significat qui , mundanis rébus admodum inretiti , spiritualium operum

fructu sunt vacui. Tamen , sicut ulmus sepe vitem cum botris sustinet

,

ita et potentes hujus seculi servos Dei per secclesias longe lateque be-

neficiis inclitis sustentant. In qua re spiritualia eorum opéra sua esse

faciunt , et cum eis in futuro seculo aeterno remunerantui- premio.

Buxus denique, solam viriditatem retinens , eos ostendit qui venfl fidei

perfectionem inmulilato voto servant. His prefatis rébus , ego Isnardus

de Pertico , balteo militari accinctus , me adjungere cupiens , pi-o sainte

animœ meae ac omni dilectione amplectendce matris meœ Albeiedœ

,

illi cui a Deo collata est ligandi solvendique poteslas, quique cœlestis

regui januam fidelibus aperit et infidelibus claudit, sancto Petro

videlicet cœnobii Carnotensis, ipse, inquam, et mater mea carissima,

libenti animo, damus, in Pertico, aecclesiam in honore sancti Johannis,

sitam in villa quœ ab incolis Puteosa vocitatur, cum atrio et décima
,

omnibusque reditibus ad nos pertinentibus. Concedimus etiam unum

Leg.
,
posuit. ' Isa. xli , 19.
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maiisum terrae ejusque consuetudines , ut deinceps ita raonachi possi-

deant sicut et nos actenus possedimus. Decrevimus quoque , ut , si quis

nostrorum de rébus quas de nostro beneficio", sancto Petro aliquid

dare voluerit, det fiducialiter, nullo refruntante, sicut jam fecei'unt

mei fidèles Bernardus et Rogerius, in prœfato cœnobio monachi effecti ;

quorum primus, in loco qui vocatur Manseleria , unum mansum ita

liberum dédit ut de me tenuit ; alter vero simili modo unum mansum,

non longe a prefata œcclesia quam dedimus. Dédit et mater mea nuper

infirmitate detenta, juxta eecclesiam de Buxeto, quam pater meus

vivens dédit sancto Petro, unum hospitem; ego quoque alium in de-

dicatione ipsius œcclesiae. De quibus rébus, domno meo Symone, filio

Gaucherii , annuente , de cujiis beneficio liœc omnia sunt, abbati Eus-

tachio, vice sancti Pelri, publiée donum dedi in ipsa aecclesia quam

dedi; postea Carnotis, laude nostrorum fidelium , donum super altare

sancti Pétri posui. Data est lisec carta anno ab incarnatione Domini

millesimo LXXXVI, indictione nona, Philippi régis regni XXVI. »